B.B. 2

Tractatus

III.

gent in iudicio: et quilibet transibit ad statum post iudicium huc mudi inhabitabut. Est exprimere doloris et corruptiois: aut igne crux enim ista opinio falsa. Et enim dicit Archie. caput. quod isti cruciabantur igne. Quinto: quod in quocumque loco habitatur sint post iudicium ipse in predicto nomine opinionem quod ipsa est nova dicitur: tamen per dubio ibi erunt ubi sunt clausi: tangit: attribuit Pelagius. dicens. modus: finis quod sonat Augustinus: quod eos eterno quod ille pueros in exilium timido mittit diu igne puniendos affterit. Et hoc rationabiliter. quod censit quod hec illis sola esset pena: non esse in patria. Ad oiam autem ista dicta similiter sunt duas solutiones parte a scitis. Prima est Secunda. et Bona. ut Bonaventura. de quod callocetur debet eis ratione seditur quod sicut in carne. Sic generaliter patet ad oiam dicta Augustinus. Sed siue locutus est. Dicit enim sic idem Bonaventura. specialiter de singulis. Ad ipsum quoddem nihil oportet accidere. Ad secundum dico quod probat quod receptaculum istorum pugnorum erit una testis enim manifestare quoniam ad carnem sicut in die visiōis: et quantum est ad voluntatem loci. et hoc valde abundanter expicit: propter dicens: minus volens intelligi. Nec sine causa sic loquitur. Hoc enim facit ad extirpationem illam heresim quod dicebat parvulos nulla pena puniri. Unde sicut in moribus documentum est quod enim quod vult ab uno extremitate venire ad medium: quod optet ad alium extremum declinare: ut de pueris sic etiam beatissimus Augustinus. ut illam heresim extirparet quod dicebat pueros ab omni pena imunes et ad me dum reducerer. Nam ad penam carcerem visiōis de simpliciter affterunt eos cum aliis peccatoribus etiam noliter damnari. sed tamen suuu intellectu exibitant in Enchirio. ubi dicitur pena illorum esse mitissima. Hec ille. Et additum Secundum: quod sci frequentiter loquuntur. sicut excessiu. Unde ut sit quodam dicunt eos nullam pati penam: sicut nullam habet culpa. Ideo multum potius deradum est contra hos hereticos scientiam locutionem. quod Aug. contra arruum videtur declinare ad arruum. et contra Pelagium videtur declinare ad arruum. et contra Pelagium. Hec Secunda ratio est scientia Thome. et Archie. et glo. in certe firmissime. Dicunt enim isti quod Augustini ponit speciem per genere: ut dicant etiam igne puniri. et eterna pena. Et intendunt isti dicere quod pena originalis peccatorum debita direxerit est carcerem diuine visiōis. ut pater in glo. in certe maiores. sed quod ista pena habebunt in igne infernali in quod recludentur. ideo dicunt eterno igne puniri. Non quod puniantur ab igne nisi sicut a carcere et detinente: sed quod puniūtur in igne. Sed quod Aug. sic loquitur: Dicit enim quod hoc facit ad exclusandam illam opinionem quod videlicet fuisse Pelagius. sicut tales pueri surgent ad iudicium: non soli ut cōvenientur vel punitur: sed etiam ut discutiantur et viciugent.

In omni anniversario

sur vel laudet p petis actualib: vñ p me: ipa mors post hac at vitâ nō hz locu: p pte
 ritis suis. Vel p cruciatu: accipit penam. pena qseqns vñ pcomitâs: qz tuc ois deq
 Ad qntu: dico q sicut ibi p dicta Aug. pa
 tet Pelagiⁿ nō icludebat quulos i carce:
 re gebenne vt nos facimⁿ. vñ lôge est ista
 opio ab illa. Et nota qz Aug. videat ibi
 dicere q dolebunt: tñ ipo hz dr: nō dñ oib: pu
 eris: hz de his q alia mō vsum ronis ha:
 buerut. Ell p dolore intelligit penam. Contra istas rñsiôes catholicas z solidas Bre
 go. d arimino facit aliqs rplicas fruolas
 qz q videre cupit cu: solutoib: eaz videat
 Lapolu: q. dist. xxxii. Est at miz de isto
 Greg. qz in hæc materia mgm smiaz q p
 nob est: aut nō vñit aut nō irxerit. Di
 cit em q nunc legit Aug. vñ aliu allegan
 tẽ Aug. q dicat q tales solu: ista pena da:
 mni patiat. Sicut etiâ aliqn accidit pdi:
 catis q ista opio quâ sustineo imo teno
 ē heretica. pteea q Aug. d fide ad Petr i
 fine. xl. illap regulara. qz vna ē ca. firmis
 sime. de q senties aduersus illas regulas ni
 anathema sit. Ego em hz illas regulas ni
 bil dico: hz illas intelligo sane: z cu: glof sa:
 croz. Tales at etiâ ipi glosant illd ca. fir:
 missime. q ad pceptione bte pgs: d q ibi
 fit metuo vñ. alit. hz illi glose no süt scrop:
 hz eas suo capite fingunt z p illas destru:
 unt textu. Scdo arguit pncipal p drcu
 Greg. ix. moral. sup illd vñ Job. ix. Dl
 tiplicauit vulnera mea sine ca. Ibi em te/
 net Greg. q tales ad id mera pueniunt: et
 torneta pcpit. Et pfirmat. qz alr meli:
 ect istis post hac vita: qz i ista: qd est hz te/
 xtū qz Greg. expõt. s. multiplicauit vul
 nera mea. So. Ad argumetu dico vt s.
 sez q Greg. excessiue hocur est: z q p tor:
 meti pceptione aut expiatiâ: tñ ipo qz Au:
 gu. intelligit ipam noticia: q scit se dei vi:
 sioe pueros: q tñ nō est eis tñ doloris ry:
 dicu ē z diceat. Ad pfirmatione dico iu:
 xta doctrinâ etiâ Tho. in q. de ma. q. v. ar.
 iiij. Ad qntu q duplex ē pena peti origia
 lls. s. taxata z pcomitâs. Taxata qdē i p:
 senti vita: ē puerio originali iusticie z gre:
 gratiæ faciētis: in figura vñ est puerio p:
 dicte iusticie z gre. z vltro hz puerio vñlio
 nis diuier: z incarceration: z impossibilitas
 euadēti. Pena at pcomitâs vñ: sunt: sunt
 impigat puta si ductore iuenerat: z nō ali:
 spe afflictioes qz i hac vita sustinemⁿ: et

BB 5

Tractatus

III

Sic. Causa et origo peccati originalis maxime penes carnem infecta residet: quod maxime illa debet puniri. quod quod peccatum per hoc et ratione queat. Sicut erga animam peccatio diuinae vilius puniri: ita caro debet aliquod supplicio affici. Secundum. Ad hunc duplex. Primum quod falsum est quod caro sit principaliter causa originalis: sed et ipsa generatio quod principali est animam generat. Tertius de carne infecta fuit aliquis homo sine semine decisio ab Adam: talis non habens originale peccatum. Hic scilicet ut de scitu Bonaventurae. quod si causa peccati quicunque modo residet in carne: hunc est modus habitus et non est modo actuus. Unum caro non facit animam pueri occupiscere sed occupabile est. Et ideo nec ipsa nec anima in ipsa debet actuali combustione ignis torquari. sed sicut anima peccatis visione dei: sic etiam casto priuato solaris suo: et loco vili ac tenebroso ponitur ratione sue feditatis: cum in celo empyreo est collocada si a rationalitate corruptio mundata fuisset per efficiemus baptismi. Hec ex illo. Tertio arguit ad idem sic. Istorum puerorum corpora post resurrectionem non erunt dotata sunt scitum: sed erunt passibilitas. Omne autem passibile neceesse est pati si adhuc accidit actuus. Ergo isti si erunt in igne calcinari. Secundum. Ad hunc dico duplex. Primum sunt secundum Thos. iij. dis. xxvij. quod non patientur: quod non adhuc agens naturale corrumpens: quod firmans eto nullus erit mortuus deponens a motu celi: quia remota causa non stat effectus: plus autem mortuus est aliorum causa. Nulla ergo poterit tunc esse alteratio naturalis. Et si dicatur quod stabilitas spiritualis actionis: dico ut super et divina iustitia non exigit quod sensibilibus spiritualiter immutentur ad tormentum: sed soli sunt cognoscendi. Ignis enim ille ut dicit dominus Bonaventura et allegatus est agens solus ut deo placet. A natura ergo erit quod neque alienigenae neque corrupti. A deo vero quod non affligantur: sed solus deridentur ab igne. Et licet illa corpora sint futura passibilitas: tamen non incligebunt alimento: in hunc diuinam frumentum id faciente. sunt Bonaventura. Tertius ideo sunt peccatum: quod remoto motu celi calor naturalis non alterabit ad famam et sicut: agendo in hunc mundo radicale. Arguit etiam quod patientur interior dolorem. Primum sic. Nam Chrysostomus. Excludi a bonis eternis et alienigenae effici ab his quod preparata fuerit iustitia: tantum generat cruciatum ut etiam illa pena extirpetur: tamen hec sola sufficeret. Ergo si parvuli excludent a regno sicut adulteri: videatur quod maxime cruciabantur interior dolore. Solus. Ad hunc dicit dominus Bonaventura. quod Chrysostomus loquitur de his quod ab illa felicitate sua. id est actuali culpa exclusione. Ad pleniorum tamen noticiam horum scientium est quod probat Thos. nullam possumunt isti pueri post mortem habere malam voluntatem: ex quo sequitur quod de tali peccato dolor non possunt cum scient illa esse iustitiam. Si enim dolerent de iusto: essent iniusti. Et sic dicunt quod possunt dolere quod tale visione non mereuerintur sicut alii pueri baptizati. Respondet secundus Thos. in. q. viii. quod alii pueri mercantur illa ex dono gratias facto. Nullam autem recte sentientes dolerent si libi non fit gratia quod fit alteriusque huius esset morsus: utra cum quod vni et non alii gratiam facit: quod non est sapientis. Secundum arguit. Quicunque desiderat aliquid et praeparare: necessario doleret. Quis autem boies desiderat naturalis beatitudinem: ideo quod illa prouocat: ut istud necessario doleret. Ad hunc dico secundum mentem sancti Thos. ubi s. quod duplex est voluntas. s. perfecta que si non impletur se quis inde tristitia: et imperfecta quod de vellet: et quod amorem: utrumque aliquis aliquam de voluntate impossibile est: ut pavolaret: nec tamen doleret talis si non volaret. Respectu ergo beatitudinis tales non possunt habere voluntatem perfectam quod non est impossibilium: quod sciunt hoc eis impossibile esse: sed tamen imperfecta: et non dolebunt. Et si dicatur quod sciunt quod potuerint illa adhuc per baptismum: dico ut supra quod huiusmodi ex gratia erat. Qui ramam et securi iam fuerit gratiam baptismalem dolebunt si eam non habebunt: quod se ab illa voluntarie auerterent cum possent vel preseuerare in gratia vel presenti re deo volenti iustificare eos. Quartus argumentum. Nam ipse cognoscunt deum et amant: ergo dolent quod ab eo sunt separati. Ad hunc dicit secundus Thos. ubi s. quod non sunt separati a deo oino puta quantum ad naturalia bona: immo naturalem habent cognitionem et de ea gaudent: et sunt eam de deo. Quinto arguitur. Nam dicitur ista sententia: sequitur quod egliter puniatur decedens sine omni peccato in puris naturalibus et decedens cum peccato originali. Ut ergo enim prouocat visione dei. Ad hoc dico negando sequentiam propter duo. Primo: quod sunt